



Suomen dekkariseura ry

TOIMINTASUUNNITELMA 2023

Toiminnan tarkoitus

Suomen dekkariseura ry on kaikille rikos- ja jännityskirjallisuuden sekä muun dekkarikulttuurin harrastajille avoin yhdistys. Se perustettiin vuonna 1984 dekkarikulttuurin edistämiseksi sekä harrastajien, kirjailijoiden ja kirja-alan ammattilaisten yhdysseiteeksi.

Dekkariseura julkaisee neljästi vuodessa ilmestyvää *Ruumiin kulttuuri* -lehteä, myöntää vuosittain Vuoden johtolanka -palkinnon edellisvuoden parhaasta kotimaisesta fiktiivisestä jännityskirjasta sekä järjestää erilaisia aiheeseen liittyviä tapahtumia.

Julkaisutoiminta

Ruumiin kulttuuria julkaistaan painettuna vuonna 2023 neljä numeroa. Lehti on tunnetuin kotimainen rikos- ja jännityskirjallisuuteen keskittyvä kulttuuri- ja mielipidelehti. Euroopassakaan ei vastaavanlaisia lehtiä monta ilmesty. *Ruumiin kulttuuri* on Dekkariseuran käyntikortti myös suurelle yleisölle.

Lehti esittelee laajasti rikoskirjallisuuden eri toimijoita kirjailijoita, tutkijoita, sekä elokuva- ja teatterialan tekijöitä. Alan tapahtumista kerrotaan myös kattavasti. Lehdessä arvioidaan myös valtaosa vuoden aikana Suomessa ilmestyneistä genren kirjoista. Lukijoiden tyytyväisyyden ylläpitäminen ja sitouttaminen jäsenyyteen on seuran ja sitä pyörittävän hallituksen ja lehdentekijöiden tärkein tehtävä.

Vuonna 2023 seuran hallitus hakee apurahaa Ruumiin kulttuurin vuosilta 2017–2023 puuttuvien artikkeliviitteiden indeksoimiseen Arto-artikkeliviitetietokantaan. Tavoitteena on saada artikkeliviitteet kaikkien käytettävissä olevaan finna.fi-palvelun tietokantaan vuoden 2024 alkuun eli seuran 40-vuotisjuhlavuoteen mennessä. Artikkelit ovat merkittävää lähdeaineistoa rikoskirjallisuuden tutkimuksessa.

Uutena toimintamuotona seura käynnistää Dekkaribrunssi-nimisen podcast-sarjan vuonna 2023. Podcastit ovat kuunneltavissa Spotifyn Anchor-palvelussa sekä Apple Podcastissa. Linkit podcasteihin löytyvät seuran verkkosivuilla sekä Facebookissa. Keväällä tavoitteena on julkaista neljä osaa ja syksyllä kolme. Seura kerää palautetta ja tietoa kuuntelijamääristä.

Vuoden johtolanka -palkinto ja muut tunnustukset

Vuoden johtolanka -palkinto myönnetään edellisvuoden parhaalle kotimaiselle kaunokirjalliselle jännitysteokselle. Samassa yhteydessä jaetaan myös kunniakirjat ulkomaisesta jännityskirjallisuudesta sekä vuoden esikoisdekkarista. Palkinto jaetaan aina alkuvuodesta.

Vuoden johtolanka 2023 -palkinnon sai Virpi Hämeen-Anttila teoksestaan *Vapauden vahdit* (Otava 2022). Kunniakirjan vuoden parhaasta esikoisdekkarista sai Simo Halisen *Nainen joka katosi* (CrimeTime 2022). Ulkomaisen jännityskirjallisuuden kunniakirja myönnettiin ruotsalaiselle Åsa

Larssonille Rebecka Martinsson -sarjasta, jonka kuudes ja viimeinen osa *Isien pahat teot* ilmestyi vuonna 2022 (Otava).

Suomen dekkariseuran erikoispalkinnon, Hornanlinna-kunniakirjan saivat Suomen ensimmäisen vain rikoskirjallisuuteen keskittyneen kustantamon Blue Moonin perustajat Ulla Ekman-Salokangas ja Raimo Salokangas.

Pohjoismaista Lasiavain-palkintoa tavoittelee Max Seeckin *Kauna*, jonka ruotsinkielinen käännös *Djävulspakten* (Albert Bonniers förlag) on ilmestynyt Ruotsissa. Teos on ilmestynyt myös tanskaksi nimellä *Zetterborg-sagen*.

Dekkariseuran järjestämät tapahtumat

Dekkariseura järjestää jäsenistölleen kohtaamisia seuran toimintaan liittyvissä erilaisissa kulttuuritapahtumissa.

Kallion kirjaston dekkari-illat

Yhdistys jatkaa yhteistyötä Helsingin kaupunginkirjaston kanssa. Monisisältöisiä dekkari-illoja järjestetään joka kuukauden ensimmäisenä tiistaina (ei kesä-elokuussa) Kallion kirjastossa. Niistä tiedotetaan jäsenkirjeissä, seuran verkkosivuilla ja Facebookissa sekä tarpeen mukaan muissa medioissa. Dekkari-illat striimataan mahdollisuuksien mukaan. Striimi ja sen tallenne mahdollistavat dekkari-iltojen seuraamisen etäyhteydellä tai jälkikäteen. Näin jäsenistöä pyritään aktivoimaan seuran toimintaan myös pääkaupunkiseudun ulkopuolelta.

Dekkarilauantai

Dekkariseura järjestää Dekkarilauantai-ohjelman Helsingin kirjamesuilla lokakuussa 2023. Lisäksi seuralla on oma osasto, jossa esitellään seuran toimintaa.

Dekkarilukupiiri

Dekkarilukupiirit Helsingissä, Jyväskylässä, Oulussa ja Turussa jatkavat toimintaansa kerran kuukaudessa myös vuonna 2023. Kotkan lukupiiri aloitti toimintansa vuoden 2023 alussa.

Dekkaritapahtumat pääkaupunkiseudun ulkopuolella

Seura jatkaa myös suosittujen teatteriretkien järjestämistä jäsenistölleen, jos teatteri den ohjelmistoon ilmaantuu mielenkiintoisia dekkarinäytelmiä.

Seura on haluttu yhteistyökumppani erilaisissa alan tilaisuuksissa ja osallistuu aktiivisesti muiden järjestämiin tapahtumiin kuten Kouvolan dekkaripäiville, Dekkarifestivaalille, Helsingin kirjamesuille ja mahdollisuuksien mukaan myös muille kirjamesuille.

Jäsentiedottaminen sekä Dekkariseuran markkinointi

Jäsenistöön pidetään yhteyttä *Ruumiin kulttuuri* -lehden välityksellä, sähköisillä ja paperisilla jäsenkirjeillä sekä seuran kotisivujen ja Facebookin (www.facebook.com/dekkariseura) kautta.

Yhdistyksen uudistetut verkkosivut on otettu käyttöön tammikuussa 2023 osoitteessa www.dekkariseura.fi. Verkkosivuille lisätään uutta sisältöä vuoden aikana. Yhdistyksille tarkoitettu uusi verkkosivualusta mahdollistaa myös suljettujen jäsenisivujen käyttöönoton. Tätä valmistellaan vuonna 2023.

Uudistuksella pyritään lisäämään Ruumin kulttuuri -lehteen liittyvää sisältöä verkkosivuilla ja kertomaan alan tapahtumista merkittävistä uutisista nopeammin kuin mihin neljäksi vuodessa

ilmestyvä painettu lehti pystyy. Suunnitelmissa on myös lisätä lehden verkkosivuille audiosisältöjä.

Suomen dekkariseura täyttää 40 vuotta 2024. Seuran hallitus yhteistyössä juhlavuotta varten perustetun 40-vuotistyöryhmän kanssa suunnittelee 40-vuotisjuhlavuoden ohjelman ja tapahtumat vuoden 2023 aikana.

Varainhankinta

Yhdistys rahoittaa toimintaansa jäsenmaksuilla, *Ruumiin kulttuurin* ilmoitusmyynnillä, julkaisujensa ja muiden tuotteidensa myynnillä sekä valtion kulttuurilehtituella.